
Norsk Spaniel Klub 

Årsrapport fra brukshundkomiteen (BK) 2023 

Komiteen har i denne perioden bestått av 

Leder: Inger Handegård (Sogn og Fjordane) 
Medlem: Ellen Getz Wold (Akershus) 
Medlem: Wenche Randi Krogstad (Sør-Trøndelag) 
Medlem: Ine Vassbø (Rogaland)  
Medlem: Nina Løvhaug (Troms og Finnmark)  

Møter i BK 
Ingen fysiske eller digitale møter i år, men det vært stor aktivitet på BK’s facebookgruppe. 

Bidrag til NSK’s tiltaksplan 
BK har bidratt med faglige artikler om trening av hund i Våre Spaniels.  
I juni 2023 sendte BK HS en påminnelse om NSK sine tradisjoner for å premiere beste 
spaniel på NM agility, NM rallylydighet og NM elitespor. Som en oppfølging av denne 
påminnelsen ble vi oppfordret av HS v/leder å sende inn et forslag til hvordan vi bør 
premiere spaniels som kommer på NM-pallen uansett gren. Dette ble sendt inn juli 2023. 

Valpekurs/grunnkurs 
BK har ikkje fått tilbakemeldingar på kursmalen.  

Våre Spaniels 
Det har vært brukshundspalte i alle 4 nummer av Våre spaniels.  

Brukshund på hjemmesiden www.spaniels.org 
Det er fremdeles for lav aktivitet på BK’s sider på hjemmesiden.    

BK på facebook 
Det har vært oppdateringer med linker til nye regelverk, høringer, NM-arrangement osv. 
Topp tre på årets mestvinnende brukshunder fikk anledning til å presentere 
hunden/aktiviteten på FB. Presentasjonene er informative og inspirerende og er populære 
blant sidens følgere. 

Reviderte statutter for årets mestvinnende brukshunder 
BK sendte januar 2023 forslag til HS om å utvide dagens kåringer til å omfatte kreativ 
lydighet og smeller pluss at tellende utstillingsresultater bør gjelde alle offisielle utstillinger, 
ikke bare NKK og NSK som nå. Forslaget ble foreløpig lagt på is.  

Nye regelverk for offisielle prøver som spaniels kan delta på 

2023 - Regler for rallylydighetsprøver 
Desember 2023 kom det nytt regelverk for NM-blodspor uten at BK kan ha sett at dette har 
vært ute på høring. Regelverket ble revidert januar 2024. 



Høringer 
BK har høsten 2023 sendt inn svar på høringer på nye regelverk for kreativ lydighet, 
kåringsprøve og brukshundprøver.  

BK prøver å ha en oversikt over bruksaktivitetene blant klubbens medlemmer. 
Det er bra stor aktivitet i mange ulike grener. Utgangspunktet for denne oversikten er NKK’s 
statistikker over championater og mellomtitler.  

Når det gjelder klubbens kåringer av årets mestvinnende brukshunder så er det stort 
engasjement rundt disse, men mange medlemmer sender dessverre ikke inn sine resultater. 

Ekstra hyggelig er at vi fikk de første spaniels med mellomtittel i smeller i 2023 og vår første 
champion i freestyle (kreativ lydighet). Agility er den sporten som har hatt størst økning i 
mellomtitler, kanskje på grunn av nytt regelverk med 5 størrelsesklasser? Ekstra hyggelig er 
det å ha fire ulike spanielraser blant de 15 som ble viltsporchampion i 2023.

  

Regnskap 2023 
BK har ikke belastet klubben med utgifter dette året. Utregning av årets mestvinnende og 
premier til disse er pr. dags dato ikke en del av BK’s arbeid og utgiftene til dette ligger derfor 
på klubben sentralt. Det samme gjelder oppsetting av premier til NM med deltakende 
spaniels. 

  



BK’s arbeidsplan for 2024 - 2028 

1. Fast brukshundspalte i Våre Spaniels. Er avhengig av at medlemmene sender 
inn stoff.  

2. Oppdatere hjemmesiden til klubben med bruksrelatert, generelt stoff som ikke blir 
så lett foreldet.. 

3. Bruke klubbens FB-side til å legge ut bruks-nyheter og innlegg/bilder/videoer som 
ikke skal i klubbens hjemmeside eller i Våre Spaniels 

4. Medlemmene i BK må holde seg oppdatert om hva som skjer i de ulike 
hundesportene - både sett med spanieløyne og generelt.  

5. BK skal svare på alle bruksrelaterte høringer som det er naturlig å svare på. Dette 
forutsetter at HS oversender slike høringer til BK. 

6. Levere artikler til Våre Spaniels som går på generell trening av hund.  

7. Bistå HS slik at klubben kan "premiere" de som er aktive med sin spaniel i form av  
    å kåre årets brukshunder, årets allsidigheitsspaniel og "NM-spaniels".   

BK’s budsjett for 2024 
BK’s medlemmer jobber på dugnad og mottar ikke honorar for sitt arbeid.  
BK ber om at det settes inn kr 5.000 til BK’s leder for å dekke programvare for å redigere 
bilder, tekst, regneark osv. Dette ble ikke gjort i 2022 slik vi budsjetterte med da. 

BK 10. januar 2024 


